
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯЮНЫХНАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

«06» мая 2025 г. г. Смоленск № 60 - Осн.

Об итогах областной заочной
акции «Хранители аистиных гнезд»

В соответствии с приказом СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 17.02.2025 года
№ 17 – Осн. «О проведении областной заочной акции «Хранители аистиных гнезд»
(далее – Акция) и на основании протокола, представленного жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Акции (Приложение №1).
2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся и

педагогических работников образовательных организаций, ставших победителями и
призерами Акции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Коренькова



Приложение № 1
к приказу СОГБУ ДО
«Станция юннатов»
от 06.05.2025№ 60 – Осн.

Результаты
областной заочной акции «Хранители аистиных гнезд»

Среди обучающихся:

I место
1. Объединение "Исцеляющий сад", МБУ ДО Станция юных техников, г. Вязьма.
Руководитель: Паненкова Ирина Михайловна, педагог дополнительного
образования.
2. Кудрявцева Елизавета, Васильева Ольга, 7 класс, Хижняк Полина, 9 класс МБОУ
СОШ № 10 г. Вязьмы, члены творческого объединения «Исследователи природы»
станции юных техников г. Вязьмы.
Руководители: Солохина Любовь Викторовна, учитель химии и биологии МБОУ
СОШ № 10 г. Вязьмы, Бакутова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного
образования станции юных техников.
3. Мерзлова Мария, 4 класс, МБОУ Дивинская СШ, Починковский округ.
Руководитель: Журавкова Татьяна Александровна, учитель начальных классов.

II место
1. Крутилова Полина, Слабодчиков Егор, 2 класс, Смирнов Павел, 4 класс, МБОУ
"Ленинская ОШ", Хиславичский округ.
Руководитель: Холодкова Галина Алексеевна, учитель начальных классов.
2. МБОУ Мурыгинская СШ, Починковский округ.
Руководитель: Гореликова Светлана Васильевна, учитель биологии.
3. Птушкин Виктор, 6 класс, МБОУ "Хорошовская средняя школа", Рославльский
округ.
Руководитель: Антоненкова Людмила Геннадьевна, руководитель центра «Точка
роста».
4. Журов Антон, 9 класс, МБОУ "Хиславичская СШ".
Руководитель: Белоножко Людмила Петровна, учитель географии и биологии.

III место
1. Григорьева Ульяна, Гришина Алина, 10 класс, МБОУ Алексинская СОШ,
Дорогобужский округ.
Руководитель: Григорьева Людмила Сергеевна, педагог дополнительного
образования, учитель химии.
2. Бобылев Степан, 12 лет, МБОУ "Ленинская ОШ", Хиславичский округ.
Руководитель: Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии.
3. Костюченков Артём, 6 класс, МБОУ "Ленинская ОШ", Хиславичский округ.



Руководитель: Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии.
4. Чайкина Софья, 3 класс, МБОУ "Ленинская ОШ", Хиславичский округ.
Руководитель: Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии.
5. Шармакова Елизавета, 13 лет, МБОУ "Ленинская ОШ", Хиславичский округ.
Руководитель: Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии.
6. Обучающиеся 8 класса, МКОУ Климщинская ОШ, Починковский округ.
Руководитель: Бобылева Наталья Михайловна, классный руководитель.

Среди педагогических работников:

I место
1. Петроченкова Ирина Константиновна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Станция юных натуралистов», г. Сафоново.
2. Журавкова Татьяна Александровна, учитель начальных классов, МБОУ
Дивинская СШ, Починковский округ.

II место
1. Григорьева Ирина Евгеньевна, Маторина Светлана Ивановна, педагоги
дополнительного образования, МБУ ДО Станция юных техников, г. Вязьма.
2. Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии, МБОУ «Ленинская ОШ»,
Хиславичский округ.
3. Паненкова Ирина Михайловна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО
Станция юных техников, г. Вязьма
4. Бакутова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО
Станция юных техников, г. Вязьма

III место
1. Гутче Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО
«Станция юных натуралистов», г. Сафоново.
3. Ипатова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО
«Станция юных натуралистов», г. Сафоново.


		2025-05-06T16:39:03+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




